
令和２年７月３日 

 保護者 各位 

宮城県宮城広瀬高等学校 

校  長  高 橋   賢 

 

年間指導計画（広高祭・芸術鑑賞会）の見直しについて（お知らせ） 

 保護者の皆様には，日頃より本校教育活動に御理解，御支援を賜り厚くお礼申し上げます。 

 また，６月１日の学校再開以降における新型コロナウイルス感染症予防対策への御理解，

御協力をいただき，重ねてお礼申し上げます。 

さて，本校では，「新型コロナウイルス感染予防」と「学びの保障」のための指導時間の

確保を最優先とし，ホームルーム活動や部活動の意義も考慮しながら，学校行事の精選や指

導上の工夫を行っています。 

その中で，広高祭及び芸術鑑賞会につきましては，学校全体の行事であるため感染リスク

が高まることや外部機関との関係を考慮する必要があるため，開催は困難と考え，中止の判

断をいたしました。二つの行事の中止について，御理解をいただきますようお願い申し上げ

ます。 

なお，広高祭の中止に対する代替行事を，文化部の発表，学年又はクラスでの活動等に置

き換えて検討しています。 

つきましては，以下のとおり日程の変更等をお知らせいたします。保護者の皆様には，御

理解をいただくとともに，今後も生徒の学校生活に対しまして御支援をいただきますよう

お願い申し上げます。 

 

記 

 ・年間指導計画（広高祭・芸術鑑賞会）の見直しに伴う日程の変更 

 

＜当初の年間計画＞              ＜変更後＞ 

９月４日(金) 広高祭（校内発表）     ９月４日(金) 授業日 

９月５日(土) 広高祭（一般公開）      ９月５日(土) 週休日 

９月７日(月) 振替休日             ９月７日(月) 授業日 

 

１０月７日(水) 芸術鑑賞会             １０月７日(水) 授業日 

 

 

このほか学校行事等の変更につきまして，決定次第，随時文書でお知らせするとともに，

学校のホームページに掲載します。 

 

 

担当 教頭 矢部 鋼治 

   電話 ０２２－３９２－５５１２ 


